УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АРЗАМАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  09  января  2014 года                                                        № 08
Об утверждении  плана-графика мероприятий

управления образования по организации и проведению

единого государственного экзамена в 2014 году на территории

Арзамасского муниципального района.

              В соответствии с приказом министерства образования Нижегородской области от 30 декабря 2013 года №2906 и планом работы управления образования  на 2013-2014 учебный год, в целях подготовки и проведения единого государственного экзамена на территории Арзамасского муниципального района в 2014 году приказываю:

1. Утвердить  прилагаемый план-график мероприятий по подготовке и проведению единого государственного экзамена на территории Арзамасского муниципального района в 2014 году.

2. Рекомендовать руководителям средних общеобразовательных учреждений Арзамасского муниципального района руководствоваться при подготовки и проведении единого государственного экзамена настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста управления образования, муниципального координатора всей процедуры государственной (итоговой) аттестации в 2013-2014 учебном году  Бурова Ю.А.

Начальник  управления образования                                               Сивкова Н.И.
С приказом ознакомлены:

Утвержден

приказом УО

от 09 января  2014  года №08
План-график мероприятий

по подготовке и проведению единого государственного экзамена

на территории Арзамасского муниципального района в 2013 году.

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение организационных мероприятий

	1.1
	Участие делегации управления образования в областном совещании по итогам Г(И)А в 2013 году
	Октябрь 2013
	Кураев А.А.
Буров Ю.А.,

Мишина Н.Н.

	1.2.
	Издание приказов по образовательным учреждениям  о назначении ответственных лиц за подготовку и организацию Г(И)А в ОУ в 2013-2014 учебном году.
	Октябрь 2013
	Руководители ОУ

	1.3.
	Разработка планов ОУ по подготовке и проведению Г(И)А в 2014 году и представление их в УО  для согласования.
	Октябрь- ноябрь 2013
	Руководители ОУ
Буров Ю.А.

	1.4.
	Оформление в ОУ информационных стендов « ГИА и ЕГЭ 2014»
	Октябрь 2013
	Руководители ОУ

	1.5.
	Ознакомление выпускников 11 классов и их родителей (законных представителей) с установленным минимальным порогом по русскому языку и математике на ЕГЭ,  проектом расписания ЕГЭ  2014 года, изменениями в  КИМах
	Ноябрь  2013
	Руководители ОУ

	1.6.
	Заседания РМО учителей-предметников с вопросом «Ознакомления  с изменениями в КИМах 2014 года»
	Ноябрь  2013
	Руководители РМО

Мишина Н.Н.. методисты ИМК

	1.7.
	Подготовка и издание приказа УО  о назначении муниципального координатора всей процедуры  проведения Г(И)А в 2013-2014 учебном году и оператора муниципальной базы ЕГЭ.
	Ноябрь 2013
	Зубкова И.В.

Буров Ю.А.

	1.8.
	Организация работы по формированию муниципальной базы ЕГЭ в соответствии с письмом МОНО «О формировании РБД/РИС»:

1.8.1.Информация о МОУО

1.8.2.Информация об ОУ

1.8.3.Информация о муниципальном координаторе ГИА

1.8.4.Информация об операторе муниципальной базы данных ЕГЭ

1.8.5.Об участниках ЕГЭ, сдающих обязательные предметы

1.8.6.О ППЭ (обязательные предметы); информация об аудиторном фонде

1.8.7.О ППЭ (предметы по выбору); информация об аудиторном фонде

1.8.9.О резервных ППЭ

1.8.10.О руководителях ППЭ (обязательные предметы, предметы по выбору)

1.8.11.Об экспертах предметных комиссий от Арзамасского района

1.8.12.Об участниках ЕГЭ всех категорий с указанием предметов ЕГЭ (форма №2(2)

1.8.13.Об уполномоченном представителе ЕГЭ от Арзамасского района

1.8.14.Об экспертах предметных комиссий

1.8.15.О работниках ППЭ всех категорий

1.8.16.О распределении по ППЭ лиц, привлекаемых к организации ЕГЭ
1.8.17. Об общественных наблюдателях

	В течение года
15.01.2014
15.01.2014
15.01.2014
15.01.2014
15.01.2014
28.01.2014
28.01.2014
15.01.2014
15.01.2014
01.02.2014
05.03.2014
20.02.2014
02.04.2014
03.04.2014
06.05.2014

06.05.2014

	Буров Ю.А.

Догина Н.В.
Ответственные за Г(И)А в ОУ

	1.9.
	Организационно-финансовое обеспечения работ, связанных с подготовкой и проведением ЕГЭ на территории Арзамасского муниципального района
	Апрель 2014
	Сивкова Н.И.
Буров Ю.А., Покатова Т.А.

Руководители ОУ

	1.10.
	Подготовка постановления администрации Арзамасского муниципального района о проведении ЕГЭ в 2014 году на территории Арзамасского муниципального района
	Апрель 2014
	Буров Ю.А.

	1.11.
	Составление единого расписания государственной (итоговой) аттестации в 2014 году
	Апрель 2014
	Буров Ю.А.

	1.12.
	Организация тиражирования и выдачи выпускникам пропуска на ЕГЭ установленной формы, инструкции, правил заполнения бланков ЕГЭ
	До 15 мая 2014
	Буров Ю.А.

Догина Н.В.
Ответственные за Г(И)А в ОУ

	1.13.
	Обеспечение выпускников правилами заполнения бланков ЕГЭ
	До 15 мая 2014
	Буров Ю.А.

Догина Н.В.
Ответственные за Г(И)А в ОУ

	1.14.
	Обеспечение выпускников правилами проведения ЕГЭ в ППЭ для ознакомления
	До 15 мая 2014
	Буров Ю.А.

Догина Н.В.

Ответственные за Г(И)А в ОУ

	1.15.
	Получение экзаменационных материалов в РЦОИ и их доставка в ППЭ 0021 для проведения ЕГЭ
	Май-июнь
	Буров Ю.А., Мишина Н.Н.

Цветкова Т.Ф.

	1.16.
	Доставка экзаменационных материалов из ППЭ 0021 в РЦОИ в день проведения ЕГЭ
	Май-июнь
	Буров Ю.А., Мишина Н.Н.

Цветкова Т.Ф.

	1.17.
	Проведение ЕГЭ по расписанию, утвержденному Министерством образования и науки РФ
	Май-июнь
	Сивкова Н.И.

Зубкова И.В.

Буров Ю.А., Мишина Н.Н.

Цветкова Т.Ф.

Руководители СОШ

Покатова Т.А.

	1.18.
	Информирование выпускников о результатах ЕГЭ
	Май-июнь
	Буров Ю.А.,  руководители ОУ

	1.19.
	Получение в РЦОИ свидетельств о результатах ЕГЭ и выдача их в ОУ
	Июнь
	Буров Ю.А.

	1.20.
	Получение в УО  свидетельств о результатах ЕГЭ и выдача их в ОУ выпускникам
	Июнь
	Руководители ОУ

	1.21.
	Мониторинг хода  подготовки выпускников 11 классов к ЕГЭ:

1.20.1. Анализ успеваемости выпускников 11(12) классов за 1 полугодие 2013-2014 учебного года

1.20.2.Тренировочные работы по русскому языку и математике в формате ЕГЭ через систему СтатГрад

1.20.3.Тренировочные работы в формате ЕГЭ в ППЭ 0021:

Русский язык

Математика

Обществознание
	Весь период

 15 января 2014

В течение года

09 января 2014

06 января 2014

26 марта 2014
	Управление образования

Буров Ю.А., директора ОУ

Руководители ОУ

Слакаева В.В., Антоненко Е.В.

Буров Ю.А.

Руководители СОШ

Слакаева В.В.

Антоненко Е.В.

Мишина Н.Н.

	2.
	Мероприятия по нормативно-правовому, инструктивно-методическому обеспечению ЕГЭ

	2.1.
	Представление в РЦОИ для утверждения кандидатуру председателя ППЭ 0021 по обязательным предметам и предметам по выбору; количество и места расположения ППЭ по обязательным предметам и предметам по выбору
	Согласно графика РЦОИ
	Буров Ю.А.

	2.2.
	Представление в РЦОИ для утверждения числа сдающих ЕГЭ в ППЭ 0021 по обязательным предметам и предметам по выбору.
	05.03.2014
	Буров Ю.А.

	2.3.
	Представление в РЦОИ для утверждения кандидатуру уполномоченного члена ГЭК для работы в ППЭ 0021 по обязательным предметам и предметам по выбору.
	20.02.2014
	Буров Ю.А.

	2.4.
	Представление в РЦОИ для утверждения распределения участников ЕГЭ по ППЭ 0021 по обязательным предметам и предметам по выбору.
	05.04.2014
	Буров Ю.А.

	2.5.
	Представление в РЦОИ для утверждения кандидатуры организаторов ППЭ 0021 по обязательным предметам и предметам по выбору
	06.05.2014
	Буров Ю.А.

	2.6.
	Утверждение Постановления администрации Арзамасского муниципального района «О проведении ЕГЭ в Арзамасском муниципальном районе в 2014 году»
	Апрель 2014
	Буров Ю.А.

	2.7.
	Подготовка и направление писем в ОМВД по Арзамасскому району и ГБЛУ НО «Арзамасская районная больница» об оказании содействия управлению образования  в проведении ЕГЭ 2014 года
	Апрель 2014
	Буров Ю.А.

	2.8.
	Подбор кандидатур общественных наблюдателей и  их аккредитация.
	До 15 мая 2014
	Буров Ю.А.

Руководители ОУ

	2.9.
	Обеспечение организаторов ЕГЭ методическими материалами по проведению ЕГЭ в 2014 году
	Апрель-май
	Буров Ю.А.

	2.10.
	Семинары-практикумы с организаторами ЕГЭ всех категорий
	Апрель-май
	Буров Ю.А.

	3
	Мероприятия по организационно-технологическому обеспечению проведения ЕГЭ

	3.1.
	Сбор информации муниципальной части для формирования региональной базы данных/региональной информационной системы:
	Ноябрь 2013-май 2014
	Буров Ю.А.

Ответственные за Г(И)А в ОУ

	3.1.1.
	- база данных общеобразовательных учреждений
	Ноябрь
	Буров Ю.А.

Ответственные за Г(И)А в ОУ

	3.1.2.
	- база данных выпускников ОУ текущего года, выпускников прошлых лет, сдающих ЕГЭ в основные сроки 2014 года.
	Январь-март 2014
	Буров Ю.А.

Ответственные за Г(И)А в ОУ

	3.1.3.
	- база данных «экспертов»
	Декабрь 2013-март  2014
	Буров Ю.А.

Ответственные за Г(И)А в ОУ

	3.1.4.
	- база данных ППЭ по обязательным предметам (количество и места размещения ППЭ, их оснащение);
- база данных ППЭ по предметам по выбору (количество и места размещения ППЭ, их оснащение);

- база данных резервных ППЭ.
	Январь 2014
Январь  2014
	Буров Ю.А.

Ответственные за Г(И)А в ОУ

	3.1.5.
	- база данных руководителей ППЭ по обязательным предметам;
- база данных руководителей ППЭ по предметам по выбору;

- база данных руководителей резервных ППЭ.
	Январь 2014
	Буров Ю.А.

Ответственные за Г(И)А в ОУ

	3.1.6.
	- база данных помощников руководителей ППЭ
	Январь-март 2014
	Буров Ю.А.

Ответственные за Г(И)А в ОУ

	3.1.7.
	- база данных организаторов аудиторий в ППЭ
	Февраль-март 2014
	Буров Ю.А.

Ответственные за Г(И)А в ОУ

	3.1.8
	- база данных дежурных по этажам в ППЭ
	Февраль-март 2014
	Буров Ю.А.

Ответственные за Г(И)А в ОУ

	3.2.
	Подготовка и направление в РЦОИ:
· сведений о количестве участников ЕГЭ по обязательным предметам;

· сведений о количестве участников ЕГЭ по предметам по выбору;
	До 20.12.2013
До 05.04.2014
До 05.04.2014
	Буров Ю.А.

Ответственные за Г(И)А в ОУ

	3.3.
	Сбор информации для организационно-технологического обеспечения и передачи в РЦОИ
	Весь период
	Буров Ю.А.

Ответственные за Г(И)А в ОУ

	3.3.1
	- база данных уполномоченного представителя  ГЭК
	февраль 2014
	Буров Ю.А.

	3.3.2.
	- база данных ответственного  за проведение ЕГЭ в МОУО
	Октябрь 2013
	Буров Ю.А.

	3.3.3.

	- база данных оператора  РБД/РИС (муниципальная часть)
	Октябрь 2013
	Буров Ю.А.

	3.3.4.
	- банк данных участников ЕГЭ с ограниченными возможностями здоровья
	Март 2014
	Буров Ю.А.

Ответственные за Г(И)А в ОУ

	3.3.5.
	- представление  информации по количеству участников ЕГЭ по ППЭ
	Февраль 2014
	Буров Ю.А.

Ответственные за Г(И)А в ОУ

	3.4.
	Подготовка ППЭ 0021
	Апрель-май 2014
	Буров Ю.А.

Покатова Т.А.

	3.5.
	Организация ЕГЭ в основные сроки
	Май-июнь 2014
	Сивкова Н.И.

Буров Ю.А., Мишина Н.Н., Покатова Т.А., руководители СОШ

	3.6.
	Прием апелляций о несогласии с выставленными баллами по результатам ЕГЭ

	Май-июнь
	Буров Ю.А.

Ответственные за Г(И)А в ОУ

	3.7.
	Организация передачи материалов апелляции по результатам ЕГЭ в РЦОИ
	Май-июнь
	Буров Ю.А.

Ответственные за Г(И)А в ОУ

	4.
	Мероприятия по информационно-техническому обеспечению ЕГЭ

	4.1.
	Согласование со службами внутренних дел, здравоохранения, связи, транспорта, противопожарной безопасности, энергообеспечения по взаимодействию в рамках организации и подготовки к ЕГЭ (письма)
	Апрель-май 2014
	Буров Ю.А.

Покатова Т.А.

	5.
	Мероприятия по мониторингу ЕГЭ

	5.1
	Сбор информации о количестве выпускников ОУ и предметах по выбору в форме и по материалам ЕГЭ
	Поэтапно до 05 марта  2014
	Буров Ю.А.

Ответственные за Г(И)А в ОУ

	5.2.
	Организация и проведение мониторинга ЕГЭ в районе
	Май-июнь 2014
	ИМК УО, ОУ

	6.
	Мероприятия по подготовке специалистов по ЕГЭ

	6.1.
	Участие специалистов УО для обеспечения проведения ЕГЭ в региональных совещаниях, научно-методических конференциях
	Весь период
	Буров Ю.А.

Мишина Н.Н.

	6.2.
	Участие в  обучении:

	6.2.1.
	Организаторов ЕГЭ Нижегородской области:
- ответственных за ЕГЭ в МОУО;
- операторов муниципальной части РБД/РИС

Организация обучения
- организаторов в аудиториях (информирование  о порядке проведения ЕГЭ в 2014 году)
	Ноябрь 2013, март-апрель 2014
Ноябрь 2014
Март 2014
Апрель-май 2014
	Буров Ю.А.

Богомолова М.С.

Буров Ю.А.

	6.2.2.
	Участников ЕГЭ правилам заполнения бланков ЕГЭ и технологии проведения ЕГЭ в ППЭ
	До 15 апреля 2014
	Буров Ю.А.

Руководители ОУ

	7.
	Мероприятия по обеспечению информационной поддержки ЕГЭ

	7.1.
	Размещение на сайте Администрации Арзамасского муниципального района  и сайте ИМК УО информации о ЕГЭ 2014

	В течение года
	Буров Ю.А.

Догина Н.В. Мишина Н.Н.

	7.2.
	Взаимодействие со средствами массовой информации
	Весь период
	Буров Ю.А.

	7.3.
	Организация работы «горячих» телефонных линий в период проведения ЕГЭ
	Весь период
	Буров Ю.А.

	7.4.
	Взаимодействие с РЦОИ  и с ОУ по организации информационной безопасности в период подготовки и проведения ЕГЭ
	Весь период
	Буров Ю.А.

Руководители ОУ

	7.5.
	Доведение до образовательных учреждений, исполнителей и участников ЕГЭ инструкций по проведению ЕГЭ
	Весь период
	Буров Ю.А.

	7.6.
	Обеспечение  ППЭ 0021 комплектами нормативных правовых и инструктивных документов федерального и регионального уровней по технологии проведения ЕГЭ
	Февраль-апрель 2014
	Буров Ю.А.

	7.7.
	Организация информационных сайтов и стендов для выпускников и поступающих в вузы
	Весь период
	Руководители ОУ

	7.8.
	Информирование ответственных за ЕГЭ, участников ЕГЭ 2014 года:
- о внесении изменений в порядок проведения ЕГЭ;

- о расписании проведения ЕГЭ, его продолжительности по каждому общеобразовательному предмету и перечня дополнительных устройств и материалов в 2014 году.
	Март 2014
	Буров Ю.А.

Руководители ОУ

	8.
	Мероприятия по материально-техническому и финансовому обеспечению

	8.1.
	Планирование финансового обеспечения ЕГЭ 2014
	Декабрь 2013
	Сивкова Н.И.
Буров Ю.А.

	8.2.
	Установка модуля «Сбор РБД/РИС 7.00»
	Декабрь 2013
	Буров Ю.А.

Догина Н.В.

	9.
	Этап анализа

	9.1.
	Подготовка  справок и аналитического отчета о проведении ЕГЭ в 2014 году
	Июнь 2014
	Буров Ю.А.

Мишина Н.Н.

Методисты ИМК УО

	9.2.
	Совещание руководителей СОШ по итогам проведения ЕГЭ в Арзамасском муниципальном районе
	Август 2014
	Сивкова Н.И.
Зубкова И.В.

Мишина Н.Н.

Буров Ю.А.

	9.3.
	Участие в областном совещании по итогам ЕГЭ 2014 в Нижегородской области
	Сентябрь 2014
	Сивкова Н.И.
Мишина Н.Н.

Буров Ю.А.